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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

Imię: Paulina 

Kierunek i stopień studiów: Budownictwo, II stopień 

Nazwa uczelni przyjmującej: Universidade Lusófona – Centro Universitário de Lisboa 

Kraj: Portugalia 

Termin wyjazdu: 06.09.2023- 13.02.2024 

1. Przygotowanie wyjazdu

Wybór uczelni zależał od najlepiej pokrywających się przedmiotów, był to długi i ciężki proces, 

żeby znaleźć uczelnię, której przedmioty zostałyby uznane przez Koordynatora Wydziałowego. 

Dobrze, że wymagana jest karta EKUZ przed wyjazdem, bo musiałam iść do szpitala w Lizbonie 

po upadku i nie było z tym formalnych problemów. 

2. Podróż

Z kartą ESN w Ryanair można mieć 10% zniżki i jeden bagaż rejestrowany w cenie. 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Po przyjeździe musiałam zmienić LA, ponieważ 3 przedmioty były w tym samym czasie, ale na 

uczelni przyjmującej nie było z tym żadnego problemu. Prowadzący ogólnie byli bardzo 

przyjaźni i zawsze chcieli mi pomóc. Zajęcia na drugim stopniu były wieczorowe, głównie w 

języku portugalskim, ale prowadzący starali się też tłumaczyć dla mnie wszystko po angielsku 

i robili prezentacje w dwóch językach, więc znajomość portugalskiego nie jest konieczna. Byłam 
jedyną osobą w grupie z Erasmusa, nie wszyscy w grupie mówili po angielsku, więc był to mały 

problem przy projektach grupowych. Nie było większych problemów z zliczeniami, wszystko 

mogłam zaliczać po angielsku. Kontakt z biurem wymiany na uczelni partnerskiej również był 

bardzo dobry. 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Do 23 lat włącznie można mieć kartę miejską za darmo, na której można naprawdę daleko 

podróżować w okolicach Lizbony, polecam Costa da Caparica, Sintra, Cabo da Roca, Cascais, 

Ericeira. Ceny za pokój są w okolicach 450-650€, ceny za posiłek na mieście to ok. 12€. Na 

podstawie umowy na wynajem mieszkania można próbować w niedzielę wchodzić za darmo do 

różnych muzeów i atrakcji turystycznych. Do większości muzeów można iść za darmo w 

pierwszą niedzielę miesiąca. Za kilka euro Flixbusem czy Rede Expressos można zwiedzać 

praktycznie całą Portugalię, polecam Porto, Braga, Coimbra, Nazare, Obidos, Lagos. Myślę, że 

warto też skorzystać z 20€ lotów na Maderę. ESN organizuje bardzo dużo eventów, tylko na 
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większość trzeba się wcześniej zapisywać. Polecam sprawdzić też eventy i darmowe wycieczki 

ze Study in Lisbon organizowane na początku semestru. 

5. Podsumowanie

Bardzo polecam wyjazd na studia z Erasmusa, a już szczególnie do Lizbony, bo to miasto jest 

idealne na integrację z międzynarodowymi studentami, jak i daje bardzo dużą swobodę 

i możliwości podróżowania. Miałam pozytywnie doświadczenie na uczelni przyjmującej, 

pomimo stresu związanego z zajęciami po portugalsku i tym, że ciężko było mi się zintegrować 

z osobami z grupy, przez to że grupa była mała i nie wszyscy mówili po angielsku. Myślę, że 

uczyłam się tam rzeczy, których nie miałabym możliwości uczyć się w Polsce. Zajęcia miały 

bardziej praktyczny charakter i był mniejszy nacisk na suchą teorię. Jedyne negatywne 

doświadczenie mam ze strony wydziału na uczelni macierzystej, bardzo chciałam przedłużyć 

mobilność i zachęcali mnie do tego prowadzący w Portugalii, jednak od Koordynatora 

Wydziałowego otrzymałam informację, że będę musiała wydłużyć studia i powtarzać semestr za 

rok. Gdyby nie Pani Koordynator, która była na zastępstwie, gdy organizowałam wyjazd, to 

jestem pewna, że mój Erasmus nie doszedłby do skutku, bo po prostu nie chciałabym wyjechać 

i przez to przedłużać studiów, jednak nie taka jest idea tego programu. Nie spotkałam się z taką 

sytuacją u innych osób, również z uczelni technicznych, a poznałam naprawdę dużo Polaków na 

Erasmusie, także osoby z budownictwa, które nie miały żadnych problemów z uznawaniem 

przedmiotów. 


